
DIÁRIO OFICIAL DA UMAO-Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 33. seytd-feira. 19 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

CONTRATO N« 94/20IG

rto QiUvn Tí»fTT>r> Atítifvo ao N» 94/2016 Nt P17J3J8/2020 A
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO. luríaica Oe d reito pvblKO miorno. &ituadd
na Av. Oe^embarjiddor Moreira, ní 2 87S. 0airro, OionísiP Torres, fortafera/CE. CEP
60 170-173, inscma nc CNPl sob o n®. 04.919.081/0001-89. doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato rppfcsentada ppla Srcretárta a Sra Antoma OaMa Saldanha dc
Preitas, hraslicífa. c.isada. inscrita no CRT n' 510 4 72 503-06 e r^o RG n?. 205903390 •
SSP/Cf. CONTRATADA. THOMPSON SfGuRANCA LTOA, inscrita "O CNPI sob O nO
06978.936/0001-78. com sede na Rua Carlos Vasconcelos, n" 1701, Bairro- Aldeota, CEP'
60 IIS 170. nesta capital, neste ato represpniada nor Maria AUre Mousinho de Sampaio,
inscrita no CPF n» 061 152.683-20 DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL O presente Termo
A*iitivo tem como fundamentação as Oi'posiçôes contida^ na loi Federa' n* B.666/93. de
21/06/'993. em seu jrj na instroçio Normativa 02 de 30/05/3008, Decreto n«
12 821, de 24/05/2011. aderado oero Onceto n® 12 948. de 23/0S/2012. Parecer

1089/2020 COIi)R/SM[ e Parecer ní 07/2021 PGM/PA, i«formaçAi»s n documentos
integrantes do proresso sueramoncioi-iado DO OBlCfO Constitui tibjrtc dc Contrato n®
9'V20I6 a contrataçAo de pessoa jundiro p^ra a prpstac^^ serviços dc m3o de obr<t
(«rteiritada dc vlAilãntia. armada noturna c desarmada diurna, para atender ãs
necessidades í1»j Serr»'t*ria Municipal da Eriucaçáo, pelo período dc 12 ídocc) meses, de
acordo cnm as especificações c Quantitativos previstos no Anc*o I • Termo ric Rrlerência
deste edital do Pregin FJetrómco n' 132/7016, Lote 02 O presente Termp Adilivp tem
como objeto a repactuacão referente ao anc de 2020/2071 ICaiegoria profissional dOS
empregados cm empresas de segurança r vigilância. Ho Piano CNTC. com abrangcncia
territorial no Estado do Ceará • a partw de 01/01/7070 a 31 dc deiembro ce 20211, do
contrato ddminis(rat>w acima epigraíado, i-n\ decorrência da Convenção Coletiva de
Trabalho, por razões dc mteresse público 00 PREÇO E DAS CONDIÇÕES PE PAGAMENTOr
Em razão da referida repactuação, a panir dc 01 dc janciro de 2020 a 31 de dctcmbro de
2021, posto dc vigüíncis- 12 horas noturno, o valor mensal de RJ 672.439.36 {seiscentos
c setcr>Ta c dois rnM. quatrocentos e trinta c nove reais e trinta e scís centavos), vigilante
24 horas aos sãbiidos, domingos e feriados, o valor de RS 379.695,85 (tretentos e setenta
c nove mil. seUcenlos e noventa e cmco reais e oitenta e cinco centavos}, lolalijandú o
va'or n-ieasai dc R$ 1 052 135.21 {um niilhão, cmpucnta e dois mii, cento e lurtta e cmco
reais e vmtc i* um centavos) e o vjior global de RS 12 625 622.53 (duie milhões.

^  sêscenios e vinte e cmco miJ, seiscentos e vmte e dois teais e Cinoueriia e »es centavos).
^  conforme detalhamento abano através das piamihas ee compos<c3o de custos OA

OOTAÇAo ORÇAMENTARIA As doswsas decorrentes do ob;elo deste Aditivo correrão ã
^✓"conta de dotaçSo orçamentária consignada abaivo 24901 12 3hl 004? ?1?4 0001 - 339037

. O • 1 111.0000 00.CXl. 24901 12 361 C04?.2174 000: • 3390)4 . ü - 1.111.tXW.00.00;
24901 12.365 0052.2113.0001 • 3,19037 • O I.IU.0000,00.00,
74901.12 365.{)052.2113.0001 339037 5 1 125.0000.01 00,
74901 12 365.0052 2113 0001 339034 O 1 111CX300 00 00,
24901 17 368 0105 2881 0001 339037 O MUOOOOOOO,
24901 12.308 0105 7881 0001 - 339034 - O 1 1II OOOOOO00.
24901 12 368 0105 2122 0001 33903? O 1 111 CJOOO.OO 00.
24901 12 368 0105 2122 0001 339034 O 1 IU 0000.00 00.
:«01.12 361.019J JlOílJOOl 339037 - O - 1 111 0000 CK) IJO 0A3 SATIFICSÇÕti
nermanecem inalteradas as dernais cláusulas v condições do contrato origmano. E, assim,
por estarem cm acordo, depois de lido c achado conformo, os participes Firmam o
presente lermp arjidvp erri 01 (um) via dc igual teor e forma, para um só efeito legal
DATA: Fortâleza. 03 He fevereiro de 2021 ASSINAIS: Antonia Daliia Saldanha de Freitas -
Secretarui fwluhicipiil da Educação • Maria AUce Mousinho de Sampaio • Thompson
Segurança LTDA • tirni Rodrigues Soares do Abreu • Gesipra flo Contrato

PREFEITURA fVlUNÍCíPAL DE GENERAL SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.02.LS.OJ

A Comissão de Pregào turno púUico Que estard realizando na Modalidade
Pregão Eletrônico Ní 2021.02 15 01, cu|0 Objeto c Registro de Preços para Futuras e
tventudis Aquisições He pneus, çamaras de ar e pitos destinados aos veículos oficiais das
diversas secretarias do Muniçipio de General Sarnpaio-CE Estando Aberto p Prazo para
Cadastramento de Propostas ate o d'à 05 de Março dc 2021, ds 09h Abertura das
Propostas no dia 05 He Março dc 2021. ãs Ú9h30min c a Fase de DiSbula de lances no dia
08 de Março de 2021, ãs 09h. estando disponível pelo Silio Eletrônico:
www.bbmnet cum br Mais informações em»»l pfngsiícitacdú^gniaii com

General Sampaio-CE. 18 de FcvcrcKO de 2071.
LOURfNÇO Silva abríu

L  Prcgoeno

PREFEITURA MUNICIPAL OH GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 2021,02.17.01 SRP

a Mur>»<if>»íí <Jr Granja, atrA,ies dc suo CorniSsS.i Permanente de Licitação torna
público gue se encontra a disgosiçlo dos inietcisados o Edital na Modalidade • PregSo
Presencial N* 7071.02 17.01 em Regisl'0 de Preços |SRP). sessão pública marcada para q
dia 04 üe Março de 202 L as 14h30min. cujo Objeto é o Registro de Preços, vi»ndta
Futuras e EvenluAis Aquisição de urnas funerárias, acessórios c serviço dc translado dc
corpo para sepultamento. para doações as pessoas com vulnerabilidsrje social assistidas
pela Secreiana do Trabalho e Desenvolvirnento Socai do Município dc GranjaXE. O
referido Ertiai poderá ser adquirido no Sue nttn//municípios tce ce.gov br/ücitatoes/
conforme IN-04/701S e na sdia da Comissão de ücHação, localizada n» Praça da Matriz.
S/N*. Centro, Granja horáno de 08h as I2h

Granja CE, 19 de Fevereiro de 2021
WIlLfAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

AVISO 0€ LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 2021,02.16.01 SRP

O Município de Granjô, através de sua Comissão Permanente de

Licitação torna publico gue se encontra a disposição dos interessados o E<)ital

na Modalidade Pregáo Presenct.sl N® 202102 16 01 cm Registro de Preços

(SRP). sessão publica marcada para o uia 05 de Março dc 2071. as DShãOmm.

cu)o Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Prestação de
serviços dc monuterição preveritivii. tonscto, peças e nntaliições de aparelhes

de ar <onHi<iorioJos par:' atender a> necessidades das diversas Secretarias do

Município dc üranja/CE O refeíiflo fdilal poderó ser adquirido no Site
httD.//rriunicipio$ tce.ce.gov br/íicitacoes/ cor>fârme IN-04/2D15 e na saia da

Comissão de Licitação, localizada rsa Praça da Matriz, S/N*. Centro. Granja

horário de 08h As 12h.

Granja-C€, 16 de fevereiro de 2021.

WILLTAM ROCHA COSTA

Presidersie da CPI

râMíKiicipal oe horsoíÍte
AVISO DE KCITAÇiO

*^RESAO ELETRONICO N< 2021.02.t7-l - PE

Ji^SR^lo: Mtnor Onça por nem. OOjeio: Auuisiçio de Kü de Tesu I
,Jtoo "K» «'"Icofpm Ijs e igM. torn n
-pjra D auxilio no tfapiòíjlcp Ba doenta por hifetçio do .'Caft ,
tepnlonne condirte». auaniídadei e exigtncias esiabeiecídas no Edltif èTÍMxIatxoíí- O
upraio de cadaslramenlo dee-CAftas Proposta, ,erd até as OOnoOinin do d>a OA de Março.de
^021. com abertura para anajtse-das propssus 3, C9h30min e SessJo cie Olspuia de Unces
lâs lOhOOmin. O edital poderá ser sjnuirido nos endereços eletrônicos
IWw.tamprasnei,jov.br, www.horlionte.ce.gov br e www.tce.ee gov.br a partir da data
desta oublica.çSü- lnlotroa{fies;,„Na sede ,da ComisiJo Permanente de PregSo. ria Av.
Prcsitfeíite Caslelo Branco.' ri' 5180, Centro,' Wbntontc/CE ou pelo lone (B5)S336.1c2d.

Horuonte/CE. 18 de rever

"ANCI^A lOPPriGfSA BA

Pregoe

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO EICTRÔNICO N* 92021PEFME

Pa)o presente Aviso e tumpMm^^ntf) as Leis n* lH
?t/06/1993 a (uas posierrorM alterações t Decetg n9 10.024.
2019, o Pregoairo Oficiai da Prefeitura Municrpol de Ipu torna púbf«<b»ti2£LA^^5 de
Março de 207). ãs 09h. sera realizado o Pregão Eletrônico N' 0092021PEFME - SRP. cujo
o Objeto ê o Registro dc Preços visando Futuras e Eventuais AqutSiÇões de material de
limpeza e higienliação destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias deste
Município flc ipu. Entrega das Propostas; A partir desta data, Abenura das Propostas; 05
dc Março de 7021 os 09h (horário dc Brasília) no Sitic: www.bllcomoras.org.br.
ir>forrnaçõcs Gerais: O EdilaI poderá ser obtido através do referido slUo ou junto ao
Pregoetro na Comissão de licitação, sito a Praça Abílio Martins, s/N*. Centro. Cep. 62.250-
000, Ipu-CE,

iflu CE, 10 Ce Fevereiro de 2021
BRUNO EMANUEL FERNANDES

'regoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPlÚNA

RESULTADO DE HABILITAÇiO
TOMADA DE PREÇOS N« 1.0fi.ai/2021TP

Objeto: Contrat.çJo be Empresa Etcec-aluacla cara a P'e»a(3o dc Servi(os de
Digitalização, Piocevsamenio e Indexação de Documentos, airavác de Tecnologia GED -
Gerenciamento Eleiiònico de Oocumenios. junio as Diversas Secretarias do Município de
itapiOna/CC.

A Comissão Permanente de licilacáo da Prefeitura Municipal de llap>ur<a/CE
comunica aos interessados o resultado da 'ase de babiiitacSo da Tomada de Preço n»
0106 0l/2C21tP foram declaradas Habilitadas: 01 - Oager Costa Consultoria Assessorla
Emoresarlal Eifell, CNPJ: 12.782.123/0001-00. 02 • G & M Comércio Varclnla e Serviços de
Artigos de InlomiJUca Ltda, CNPI J7.SSS 68S/0001-8Sí 03 - Mana Gabriella Ferreira
Gomes • ME, CNPJ' 34.279 898/0001-09. 04 • Dami.ma Alves de Oliveira - ME, CNPl
21 997.548/0001-28. 05 - F Demlson f de Oliveira ElrcH. CNPI; 22.523.994/0001-63: 06 - f
O dos Santos Snrvicos e Assessoiia ME. CNPJ 21 623.90B/00001 21; 07 . Solulions
Contabilidade E.reli. CNPJ: 21 276.S41/OOOM7. 08 - AB Paulino Oe Moura ME. CNPl
14 831.389/0001 88. 09 Edmar Pereira da Silva/Vision MuRi Serviços. CNPl.
13 652.368/0001 88. 10 - Ambiental Soluções e Serv-cos Cireli • ME. CNPJ.
24.994.347/0001-65. 11 - LIP Comércio de Artigos de Papelaria e Serviços Eireli. CNPJ:
35.649.638/0001-32. 12 - Comercial Bandeira e Serviços ltda ME. CNPJ: 19.582.658/ 0001-
87; 13 - Híbrida Empreendimentos e Serviços ComblnarJos de Esfritória e Apoio
Administrativo Eireli. CNPJ. 36.944.489/0001-05; 14 - Evolua Tcenolotia S Serviços de
Informática lida, CNPJ: 18 448.434/0001-14; 15 - Alfa locação de Eduloanienios Lida - EPP.
CNPJ: 10 656 662/0001 78; 16 - Case Serv.ços Itd.i, CNPJ 97.433.577/0001-29: 17 - Jamo
de Oliveira facundo 05S7798S302. CNPJ 32 685.293/0001-84 foram declaradas
Inabilitadas- 01 - BW Lima Silva Serviços. CNPJ 32.343 285/0001-50, 02 - Antônio Delinro
Looes ME, CNPJ 74 152 059/0001-31; 03 JP loocs de Alcaniara. CNPJ: 15 249 303/0001-
64. 04 - T A França Serviços ME. CNPJ 24 964 064/0001-70. 05 - Oiogo F M Silva Eireli.
CNPJ- 17.691.574/0001-56. 06 - NCComcciOí Serviços Ltda. Cnpi 01.816 093/0001-12; 07
Myriad Tecnologia e lolormaçâo Socicd.ide Limitada Unipessoal cm Bccuperaçáo Judiciai,

CNPJ. 11.144 544/0001-4, 08 - loelma Avelino da Silva, CNPJ 36 963.892/0001-73; 09 - KR
dc Castro, CNPJ 21 036 750/ 0001 93 Os motivos estSo Imaríos na .Ha de julgamento
divulgada nu site htlgs'//iicitacoes.Tce ce.gov br. ricaoura/orecursai previstes no art. 109.
rnciso I. 'a' da lei 8 666/93, a contar da sua publicação, caso njo haja mierposiçâo de
lecurso fica marcada a abertura dos envelopes das propostas dia OJ de março de 2021. às
08 SOhs.

Itapiuna/CE. 17 de fevereiro de 2021.
MARCELO HENRIQUE OE OLIVEIRA MONROE

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGiO ELETRDNICO N* 2021020301PE

A Prefeitura municipal de Jaguarib.sra-CE, por intermédio dn Pregoelto. toma
publico que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nc 2021020301PE. tipo menor
preço por lote. cujo obieto é locação de veiculo para atender as necessidades da Secretana
de Saúde do munic-pio de Jaguaribara-CF, com inicio da disputa de preços marcado para
às 09 fioras do dia 22 de fevereiro rie 2021 fica revogada por determinado da autoridade
superior.

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA
Pregopjro

PREFEITURA MUNICIPAL DE iAGUARlBÊ

AVISO OC LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* IS.02.02/3021

A Prc^iHi-nu* d;i Comissão <Sv Lattaçèo dü Município de Jaguaribe/CE
torna público od'd (onhecimenio dos Interessados que. no dia 22 rtc março de
2021 ãs OBhOOmin, ns sala de Licitações da Prefruura Municipál de Jaguaribc
tecdlrzada na "ua Mr^ria Nitinha Campeio, n« 341, Bairro Aldeota • Jaguaribo/CE
estará tcalizando sessão para recablrnunto e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para e objeto Contratação Dos
Serviços De Limpeza C Destinação Fioai Dos Resíduos Solldos Do Munlcibio De
Jasvaribe/CE.

O ocital c seus anexos cnconiram se disponíveis no endereço acima, das
D7h3Drnin as lãhOOmm, ou através do site. www.tce.ce.gov.br,

;aguarlbe/CE. 18 de fevereiro de 2021.
MICHCLLE MARiA fVlAFlTINS DE BARFtOS


